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ZŠ Boženy Němcové, Opava 



Milí čtenáři, 
 

právě jste otevřeli letošní poslední číslo časopisu 

Podlavičník. Doufáme, že jsme mnohým z vás 

alespoň trochu zpříjemnili tento školní rok a 

slibujeme, že vám nabídneme spoustu zajímavého 

čtení i po prázdninách. Máme spoustu nových 

nápadů a věřte, že naše redakce nezahálí… 

 



Úspěchy našich žáků 

 

 

10. ročník turnaje školních družin 

v badmintonu 
 

Druhý květnový den se vybrané děti školní družiny 

zúčastnili10. ročníku turnaje školních družin v 

badmintonu. 
 

Naši družinu reprezentovali žáci – Vojta S., Klárka 

E. a Ema S. Z pořádaného turnaje jsme si donesli 

medailová umístění a to 2. místo – Vojta S. v 

kategorii mladších žáků a 3. místo – Ema S. v 

kategorii starších žákyň. Blahopřejeme a 

děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. 

 

Biologická olympiáda 
 

Dne 11. května se v Ostravě konalo krajské kolo biologické 

olympiády, do kterého se úspěšné probojovala žačka osmého 

ročníku. V tomto klání obsadila krásné 9. místo, které je určitě skvělé. 

Tímto jí gratulujeme a přejeme i nadále hodně úspěchů nejen ve 

studiu. 
 

https://www.zsbnopava.cz/biologicka-olympiada-3/


Ocenění v soutěži „Vzduch pro život“ 
 
 

V pátek 2. června se úspěšní žáci naší školy vydali do obchodního 

domu BREDA, aby se zúčastnili předávání cen v celostátní soutěži 

„Vzduch pro život“. Předávání bylo doplněno bohatým doprovodným 

programem a tvořivými dílnami. Žáci obdrželi diplomy a hodnotné ceny. 

Oceněni byli tito žáci: 
 

Jan R. – ocenění za 1. místo v literární soutěži s básní AUTO 

Cyril D. – ocenění v literární soutěži s básní POTÁPĚČ ZDENDA 

Veronika M. – ocenění ve výtvarné soutěži s kresbou POSLEDNÍ 
 

skupina žáků VI.A – ocenění za video s názvem EVOLUCE OD 

PRAVĚKU PO SOUČASNOST: 
 

Všem oceněným srdečně blahopřejeme a děkujeme jim za skvělou 

reprezentaci naší školy. 

 

https://www.zsbnopava.cz/oceneni-v-soutezi-vzduch-pro-zivot/


Astronomická olympiáda 
 

Astronomická olympiáda je předmětovou soutěží z oboru astronomie a 

příbuzných oborů, která je určena pro žáky základních a středních škol. 

Cílem olympiády je napomáhat vyhledávání talentovaných žáků a 

systematicky podporovat a rozvíjet jejich odborný růst. Astronomická 

olympiáda probíhá ve třech základních kolech – školním, 

korespondenčním a celorepublikovým finále. Na naší škole se 

zúčastnilo necelých 30 žáků školního kola, ze kterého do 

korespondenčního postoupilo 14. Zde byl nejúspěšnější Cyril D., který 

se probojoval do celorepublikového finále, které proběhlo v pátek 26. 5. 

2023 ve spolupráci s Planetum v Praze. Ve své kategorii skončil na 

krásném 11. místě. Moc gratulujeme a přejeme i další úspěchy. 
 

https://www.zsbnopava.cz/astronomicka-olympiada-2/


Přírodovědná soutěž – Zlatý list 
 
 

Dne 5. května se vybraní žáci sedmých a osmých tříd zúčastnili 

přírodovědné soutěže Zlatý list v Břidličné. Soutěž probíhala na mnoha 

stanovištích, kde žáci museli prokázat znalosti z různých oblastí, které 

souvisí s přírodou a ochranou životního prostředí. V hojném počtu 

družstev z celého kraje se nakonec umístili na 3. a 
 

9. místě. Tímto jim moc gratulujeme a přejeme mnoho dalších 

úspěchů, nejen na poli soutěžním. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městský biatlon 
 

Dne 26. 5. 2023 se konala v Opavě soutěž Městský biatlon, kterou 

pořádalo Středisko volného času (SVČ). Této akce se zúčastnily týmy 

chlapců a dívek, které se utkaly v napínavých soubojích. Mezi těmito 

soutěžícími se pyšnila i naše škola, která vyslala celkem čtyři týmy. 

Jejich výkony byly opravdu skvělé a díky jejich týmové spolupráci se 

podařilo dosáhnout vynikajících výsledků. Obzvláště týmy děvčat z 6. 

třídy a chlapců ze 7. třídy se umístily na úžasných 2. místech! 
 

https://www.zsbnopava.cz/prirodovedna-soutez-zlaty-list-2/
https://www.zsbnopava.cz/prirodovedna-soutez-zlaty-list-2/


Velký úspěch – „Lidice pro 21. století“ 
 

V tomto školním roce jsme se v návaznosti n péči o naši lidickou 

hrušeň zúčastnili mezinárodní vědomostní soutěže Lidice pro 21. 

století vyhlašované Památníkem Lidice, Ústavem pro studium 

totalitních režimů Praha a Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy. V 

obrovské konkurenci několika tisíc zúčastněných ze 135 škol se do 

finále probojovaly i dvě žákyně naší školy Ema V. a Klára H. Velikým 

úspěchem je absolutní vítězství Emy V. v mladší kategorii, která 

nejlépe zvládla jak vědomostní test, tak i napsání eseje. 
 

Obě děvčata se ve čtvrtek 25.5. v Centru současného umění DOX v 

Praze za přítomnosti významných osobností zúčastnily slavnostního 

vyhlášení výsledků a předání ocenění. 
 
 

 

  

https://www.zsbnopava.cz/prirodovedna-soutez-zlaty-list-2/


 
Slavnostní otevření Stezky pěti smyslů 

 
V úterý 20. června jsme za školním hřištěm dokončili práce na nové 
stezce pěti smyslů, na kterou jsme se velmi těšili. Při závěrečných 
pracích nám pomohli dokonce i naši rodiče. Stezka mohla vzniknout 
díky dotaci Moravskoslezského kraje – Podpora vzdělávání a 
poradenství v oblasti životního prostředí pro roky 2022-2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letní prázdniny ve světě 

 

Dva měsíce volna! Všichni školáci považují letní prázdniny za nejlepší 

období v roce. A podobné je to i u jejich vrstevníků v jiných státech. 

Jediný rozdíl je v tom, že letní prázdniny nemusí mít klasických osm až 

devět týdnů, a už vůbec nemusí probíhat od začátku července do konce 

srpna. 

 
 

Argentina 
 

Argentinští školáci mají poslední zvonění už v půlce prosince a do školy 

se vracejí na konci února nebo začátkem března. Možná to vypadá 

zvláštně, ale je důležité vědět, že právě v zimních měsících panuje v 

Argentině nejteplejší počasí. 

 

Itálie 
 

Školáci v Itálii si můžou pískat. Letní prázdniny na základních i středních 

školách totiž začínají ve druhém červnovém týdnu a končí ve druhém 

zářijovém týdnu. To znamená, že italské děti si užívají zhruba 14 týdnů 

prázdnin, což je řadí mezi evropské prázdninové rekordmany. 

 
 
 

 

Německo 
 

V Německu hodně záleží na tom, v jaké spolkové zemi žijete. Zatímco 

šťastní studenti z Berlína a Braniborska mají letní prázdniny už od 20. 

června, jejich spolužáci z Bádenska-Württemberska či Bayernu se 

letního volna dočkali teprve před pár dny, tedy 29. července. Pro 

všechny německé školáky ale platí, že letní prázdniny mají délku šesti 

až šesti a půl týdne. 

 
 
 
 
 
 

https://www.marianne.cz/zabava/letni-prazdniny-ve-svete-kde-maji-skolaci-nejdelsi-prazdniny 

https://www.marianne.cz/zabava/letni-prazdniny-ve-svete-kde-maji-skolaci-nejdelsi-prazdniny


Kam letos na dovolenou 

 

Co si budeme nalhávat, všichni už se těšíme nejen na 

prázdninové volno, ale také na zážitky, které v létě prožijeme. A 

nemusí to být jen tady u nás, ale i v jiných částech světa... 

Přinášíme vám ty nejlepší evropské tipy, kde strávit zasloužený 

klid a odpočinek. 

 

1. Španělsko 
 

Slyšíte hrát kastaněty a vidíte samou rudou barvu a býky? Pak jste se 

právě přenesli do slunečného Španělska, které nabízí příjemně teplé 

moře, skvělou kuchyni a milé místní. Nechte se unášet rytmem 

flamenga a užijte si dovolenou. 

 

2. Chorvatsko 
 

Oblíbenou destinací je už léta Chorvatsko, kam jezdí spousta Čechů, 

proto se na turistických místech mnohdy domluvíte i svým rodným 

jazykem. Pro opalování doporučujeme přibalit rozkládací lehátko, 

jelikož zde převládají spíše kamenité a skalnaté pláže. 

 

3. Itálie 
 

Země ve tvaru kozačky nabízí nádherná historická města k 

prozkoumání, výbornou zmrzlinu a příjemné moře. Nezapomeňte 

ochutnat místní pizzu a těstoviny, kterými se Itálie proslavila. 

 

4. Bulharsko 
 

Bezstarostná dovolená na vás čeká také na Balkánském poloostrově. 

Navštivte krásná města s unikátní architekturou, mezi které patří 

například Varna. Děti bude zajímat návštěva delfinária a dovádění ve 

vodě. 

 

https://www.westwing.cz/inspiration/lifestyle/cestovani/top-20-destinaci-kam-jet-na-dovolenou-k-mori 

https://www.westwing.cz/inspiration/lifestyle/cestovani/top-20-destinaci-kam-jet-na-dovolenou-k-mori/


 Letní vtipy 

 

Jak poznáte, že je venku tropické počasí? Když vám slepice 

snese vejce na tvrdo. 

 
 

„Dneska je krásně, co budeš dělat?”… 

„Zatáhnu záclony.” 
 
 

 

Můžu prádlo, které lze vyprat pouze na 30 

°C, pověsit ven na šňůru, kde je 40 °C? 

 
 
 

 

Přijde zajíc do cukrárny a povídá : "Jakou máte 

zmrzlinu?" Cukrář na to: "jahodovou, vanilkovou, 

banánovou, borůvkovou, ananasovou, kiwi, čokoládovou, 

oříškovou, citronovou, višňovou a rybízovou." Zajíc 

na to :" Ale já bych chtěl tedy mrkvovou." 

Cukrář na to: "Zajíci, mrkvovou nemáme!" 
 

"Tak se to opakuje každý den, až se cukrář 

naštve a mrkvovou objedná. 
 

Když se zajíc opět zeptá, že chce mrkvovou, tak 

mu jí dá hned 4 kopečky. 
 

Zajíc se podívá na cukráře, olízne zmrzlinu a povídá: 
 

" Ta je ale pěkně hnusná, že?" 
 



Omalovánka 



Přejeme všem čtenářům 

nádherné léto a těšíme se n 

vás opět na podzim! 

 

 

Vaše redakce 

 

Členové redakce: 
  

Veronika Jarošová, 
 

Julie Gracová, 
 

Julie Pavelková, 
 

Klára Zimolová, 
 

Sofie Škrobánková, 
 

Eliška Jurášková, 
 

Eliška Jandová, 
 

Brigita Jurásková, 
 

Eduard Premus, 
 

Viola Ondrová, 
 

Adriana Kalembová, 
 

Karolína Mojiková 


